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(Utdrag ur TSD:n för Drift och trafikledning)

Märkning med beteckning för innehavare 

Definition av märkningen med beteckning för fordonsinnehavaren, VKM 
(Vehicle Keeper Marking) 
En märkning med beteckning för fordonsinnehavaren (VKM) är en alfanumerisk kod, 
bestående av 2 till 5 tecken1. En VKM-märkning skall finnas på varje järnvägsfordon, intill 
fordonsnumret. VKM anger den beteckning för fordonsinnehavaren som finns registrerad i 
Registret för rullande materiel. 
En VKM skall vara unik i alla de länder som omfattas av denna TSD liksom i alla länder 
som ingår överenskommelser om tillämpning av det system för fordonsnumrering och 
märkning med beteckning för fordonsinnehavaren som beskrivs i denna TSD. 

Format för märkningen med beteckning för fordonsinnehavaren 
VKM är en representation av fordonsinnehavarens fullständiga namn eller en förkortning 
av detta, om möjligt en igenkännlig sådan. Alla 26 bokstäver i det latinska alfabetet kan 
användas. Bokstäverna i VKM skrivs med versaler. Bokstäver som inte står för den första 
bokstaven i ett ord i innehavarens namn kan skrivas med gemener. Vid kontrollen av att 
beteckningen är unik, ignoreras skillnaden mellan versaler och gemener. 
Bokstäver kan innefatta diakritiska tecken2. Diakritiska tecken som används tillsammans 
med bokstäver ignoreras vid kontrollen av att beteckningen är unik. 
För fordon vars innehavare är etablerade i ett land där det latinska alfabetet inte används, 
kan en transkribering av VKM till det egna alfabetet läggas till efter VKM, åtskild från den 
latinska beteckningen med ett snedstreck (”/”). Denna transkriberade VKM bortses ifrån 
vid databehandling. 

Undantag från kravet på märkning med beteckning för 
fordonsinnehavaren 
Medlemsstater kan besluta om att tillämpa följande undantag. 

En VKM krävs inte på fordon vars numreringssystem inte omfattas av reglerna i denna 
bilaga (jfr allmän anmärkning, punkt 2). Likväl måste adekvat information om 
fordonsinnehavarens identitet tillhandahållas de organisationer som berörs av fordonens 
framförande på nät som omfattas av denna TSD. 

                                                 
1För NMBS/SNCB är fortsatt användning av bokstaven B inskriven i en cirkel tillåten. 
2 Diakritiska tecken är "accent-tecken", som i À, Ç, Ö, Č, Ž, Å etc. Specialbokstäver som Ø och Æ 

representeras som enskilda bokstäver. Vid kontroll av att beteckningen är unik behandlas Ø som 
O och Æ som A. 
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Om innehavarens fullständiga namn och adressuppgifter finns angivna på fordonet, krävs 
ingen VKM för 
- fordon vars innehavare har en så begränsad fordonspark att det inte motiverar 

användning av en VKM, 
- specialfordon för underhåll av infrastruktur. 

En VKM krävs inte för lok, motorvagnar och personvagnar som endast används i nationell 
trafik, förutsatt att 
- de bär innehavarens logotyp och att denna logotyp innehåller samma och väl igenkännliga 

bokstäver som VKM, 
- de bär en väl igenkännlig logotyp som godtagits av behörig nationell myndighet som en 

fullgod motsvarighet till VKM. 

Om en företagslogotyp anbringas utöver en VKM, ansen endast VKM:en som den giltiga 
märkningen, och logotypen ignoreras. 

Bestämmelser angående tilldelning av märkningar med beteckning för 
fordonsinnehavaren 
En fordonsinnehavare kan tilldelas mer än en VKM i följande fall: 
- Fordonsinnehavaren har ett formellt namn på mer än ett språk. 
- En fordonsinnehavare har goda skäl att skilja mellan separata fordonsparker inom ramen 

för sin organisation. 

En enda VKM kan utfärdas för en grupp av företag som 
- ingår i en gemensam företagsstruktur som har utsett och bemyndigat en organisation 

inom denna struktur för att hantera alla frågor för alla de övrigas räkning, 
- har bemyndigat en enda, separat juridisk person för att hantera alla frågor för deras 

räkning, i vilket fall denna juridiska person räknas som innehavaren. 

Register över märkningar med beteckning för fordonsinnehavaren och 
förfaranden för tilldelning 
Registret över VKM är offentligt och uppdateras i realtid.  
En ansökan om en VKM registreras hos den ansökandes behöriga nationella myndighet 
och vidarebefordras till det centrala organet. En VKM får användas endast efter 
offentliggörande av det centrala organet. 
Den som tilldelats en VKM måste informera den behöriga nationella myndigheten så snart 
han/hon slutar att använda denna VKM, och den behöriga nationella myndigheten skall 
vidarebefordra denna information till det centrala organet. Denna VKM kommer därefter 
att återkallas, så snart innehavaren visat att märkningen har ändrats på samtliga berörda 
fordon. Samma VKM kommer inte att ges ut igen under 10 år, annat än om den ges ut igen 
till den ursprungliga innehavaren eller på dennes begäran ges ut till en annan innehavare. 
En VKM kan överföras till en annan innehavare som är den ursprungliga innehavarens 
rättsliga efterträdare. En VKM fortsätter att vara giltig även om innehavaren ändrar sitt 
namn till ett namn som inte har några likheter med VKM. 
Ett första utkast till förteckning över VKM kommer att upprättas med utgångspunkt från 
befintliga förkortningar för järnvägsföretag.  

VKM skall anbringas på alla nytillverkade godsvagnar efter det att relevanta TSD trätt i 
kraft. För befintliga godsvagnar gäller en tidsfrist fram till slutet av 2014 för krav på 
överensstämmelse med VKM-märkningen. 


